СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

30.05.2023  8(13)-3СД

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Дорогомилово

от  28.03.2023 № 5(10)-9СД «О направлении средств

стимулирования управы района Дорогомилово города

Москвы на реализацию мероприятий по комплексному

благоустройству дворовых территорий района

Дорогомилово в 2023 году»

В соответствии с п.17 ч.4 Порядка формирования, согласования и

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков,

скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории,

расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту

многоквартирных домов, утверждённого постановлением Правительства

Москвы от 24.09.2012 №507-ПП «О порядке формирования, согласования и

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков,

скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории,

расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту

многоквартирных домов», постановлением Правительства Москвы от 26

декабря 2012 года №849-ПП « О стимулировании управ района города

Москвы», в связи с изменением объёмов выполнения работ по благоустройству

дворовых территорий в районе Дорогомилово города Москвы, рассмотрев

обращение управы района Дорогомилово города Москвы от 29.05.2023 №ИСХ-

546/3,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово от 28.03.2023 № 5(10)-9СД «О направлении средств

стимулирования управы района Дорогомилово города Москвы на реализацию

мероприятий по комплексному благоустройству дворовых территорий района

Дорогомилово в 2023 году», изложив приложение к указанному решению в

редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.  Направить копию настоящего решения в управу района

Дорогомилово города Москвы и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его

принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа

Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

http://www.dorogomilovo.info/

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                      Х.С.Минажетдинов

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово

от 30.05.2023№8(13)-3СД

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово

от 28.03.2023№5(10)-9СД

Мероприятия по комплексному благоустройству в 2023 году

 за счёт средств стимулирования управы района Дорогомилово города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

( руб.)

1 Кутузовский пр-т, д. 18

Демонтаж элементов благоустройства

17 749 977,44

Замена/установка бортового камня и бетонных палисад

Замена асфальтобетонного покрытия проездов и тротуаров

Устройство пешеходных дорожек из бетонной плитки

Замена травмобезопасного покрытия детской площадки

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и ремонт газона

Устройство водоотводных лотков

Ремонт гидроизоляции в местах примыкания к зданиям и сооружениям,

ремонт горловин колодцев

Установка дорожных знаков, установка индивидуальных дорожный

неровностей и устройство дорожной разметки

Установка малых архитектурных форм, замена ограждения и устройство

фонтана

Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений

2 наб. Тараса Шевченко, д. 15

Демонтаж элементов благоустройства

12 996 543,92
Замена/установка бортового камня

Посадка зеленых насаждений, Устройство гидрантов для полива зеленых

насаждений

Замена травмобезопасного покрытия детских площадок

Замена покрытия на площадке для выгула собак

Устройство пешеходных дорожек из бетонной плитки

Устройство цветников и ремонт газона

Ремонт гидроизоляции в местах примыкания к зданиям и сооружениям,

ремонт горловин колодцев

Устройство дорожной разметки

Установка малых архитектурных форм, замена/ремонт ограждения

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 30 746 521,36